
POKROK 1)SK X PKOšlNVK 1010

pndž Spojených Států jakož i

přoduktft
_
hoapodá irský cli na cem:

111
má velikého zájmu i ropnou ua

československa pro její zájmy

jest specielní nutno aby koušu- -

lát sídlil ve středu tohoto Irliu
C-- Omaha jest střediskem ob- -

ehodu západních státu a vzhledem

na Upit hospodářské poměry zdej
dího rolnického lidu jest zde zna

Bolení y krku-- PkKiní na prsou

Symptomy Influeniy

1ht krk a pra tlúklwliii

PAIIIEXPELLEREM

pHlotte d pr flanilory obklad

Xv)-itftvujt- t Ene(lbán!ui nohUen(
xtpnlu jillc táuťtu pohrmlnlc Influenae

a Jitijm noUlmpeínym lumiocom

Kupte il ťaln-Eiptll- tr dne v vnfil

Ukitnu 3$ etů a Gi cti Uhov 1'ravi

rymíujc e nf ofllraiioou ináiakou

KOTVOU 4
Npf)jinifjt nihrniky nt plílky

r AD RICHTER 6 CO

32430 Brodwy Nw Yrk

incuité pole pro import z česko-

slovenských zemi

7 —StAva jí zde konsiiláty: ka

nadský anglický italský dánský
a Švédský
8—Majíce zřetel na budoucnost

československé republiky pro je-

jíž osvobození západ podnikl vel-

mi mnoho a i dále bude pracovat i

ve všeobecné pomoci pro česko

T 7ÝBORNÝ směs nejlepšího
V domácího a Tureckého ta-

báku v kamelkách vyhoví kaž-

dému vašému práni ohledně ciga-retl- ů

Tomu směsu dáte přednost'

před jedným i druhým o samotě

Chcete-l- i míti cigaretlu která
nenechá po sobě nepříjemnou chuť

a takzvanou cigaretlovou vůni

41:15 vytaženo bylo juko vyhráva slovenské zemi" a jelikož i krajský
jíc! říslo 1 HJ1T jehož šťastným ma

jitelem byl Pat (Juiiui 1yllii ui
Chks ulici

výbor Národního Sdružení zaují-
mal tytéž státy jako výbor vo-

jenský a vzhledem na velikou

vzdálenost od států výehodníeh

bylo by nutností v zájmu česko

Z 01AHY NEB

Výsledek zápasů
nedávného bazaru Omaha se přihlásila

slovenské republiky samotné kon- -
o zřízení konsulatu re

Isulát zde zřídit i se sídleni v Uma-

že Nebrpubliky československé
kouřte Kamelky Toužíte-l- i po

měkko-jemn- é plné cigaretě která má tu žádoucí bohatost kouřte Kamelky

Vaše vlastní skuienosť vás přesvědčí že Kamelky jsou jediné cigarety

které jste kdy kouřil jenž byly jako by pro vás udělané

Pořádající výbor bazaru který
v minulých dnech pořádaly sdru-

žené spolky osady tv Václava

oznamuje následující výsledek

zápasů při bazaru uspořádaných

1'nižskvin časopisům bylo ozuá Omrtí krajanky
V úterý zemřela v nemocnici po

uicito : Biule-l- i Československá re

publika zřizovat další své konsu

Zápasu o houpák v cené +"') táty mimo New Yurk Chicago a

darovaný firmou Sp:čka a Ho

Porovnejte Kamelky co do jakkosti a uspokojení s kterímikoliv cigarety
4ina světě a jakékoliv ceně

rák se suěastnily: bio Marie

Kroupová sl Anna Novotná a pí
Markéta Bozdřchovt — První ce-

nu a houpák získala sl Marie

Kroupová
V zápasu o bicykl v ceně

R J REYNOLDS TOBACCO COMPANY

Pittsburfíli bylo by velice důleíi-t- o

zuložiti kuusulál také v Uma-z- e

Nebr ' -

Důvody k tomu jsou následují-

cí:

1 — Jsme vzdáleni

od Cliieaira III ólKt anglických
mil

2 —Vojensky ěeskosloven vý-

bor zaujímal se sídleni v Oma:w

tyto státy: NVbraska So Dakota

No Dakota Colorado' Wyomimr
Montana

WINSTON-SALE- M N C

kouicný v obchode p Jos Polána

krátké chorobě pauí Marie Vo-lenco-

manželka krajana Joc
Volcnec známého městského ha-

siče bydlícího v čísle? 2221 již
ulice Pauí Voleneová dala ai
před týdnem život novorozenému

děcku načež se sama roznemohl i

a přes všemožnou lékařskou po-

moc byla neúprosnou smrtí vyrvá-

na z kruhu milující rodiny a čet-

ných přátel Zanechává pó sobě

žalem zdrceného manžela a 5 dí-

tek V zesnulé ztrácí horlivou

Plenkyni sbor Vlastislava čís 2')

í 0 1) Pohřeb paní Voleucové

kojial se ve čtvrtek ve 2 ho-

diny odpoledne z doin U smutki
aa Český Národní hřbitov péčí

pohrobnického závodu p Franka

Jandy —' Pozůstalé rodině vyslo-

vujeme upřímnou soustrast !

hyli účastníky hoši: Jos Silhiv

ček 1114 již 12 ul Jo Sloup
1702 již 14 ul Jos iíofťinai

Vr)8 již 14 ul Jot Přcrost 17:i

již 14 ul a Václav Polau z Jižní

j H—Sídlo západní Sokolské žu

py jest v Omap zahrnuje mini)
státu shora uvedených státy Mh

nesolil a Iowu — což ovšem není

dik dúležito

4—Tyto státy iřipočleiue-l- i k

lomu státy západní pacitirké má-:- í

koleni IJOOOiJÚ československých

penei provedl „e zdarem dr tijee sv Josefa kde podstoupila i šofa dcera manželu Fr Bartoso-- F

Simánek Přejeme mladému před několika týdny operaci na jvýeh Slečna Blauche onenioemj

krajanu aby opět v brzku nabyl zánět slepého střeva Včera sel la náhle na zánět plic

trvalého zdraví Ivšak musel podrobit-- operaci v té-- j pa„{ Požeua Špičková manžcl- -

Oinaliy — Vítězem zůstal Jos?ť

Sloup

Zápas o volkovi loutku

byly dívky: Marie Kou- -

1414' již li ul V Cvetaš 1701

ji 12 ul Růžena Sutý 310!) již
4 ul Helena Kohoutek VM0 již
11 úl Růžena Košík 1422 Wil-lian- i

ul Maric Jirsák 1907 již
5 ul a Emilie Hladík 2701 již
IX id — Loutku vyhrála Mari

KoSík

Při losování o vitanulii v ceně

iýc niiiioenici její manžel ktoryn j [{iria řpičky a dcera
š'ik po operaci m- - ihned odelim! ma„ž0iu nt Udvárkovýeh ktc- -

Nemocný krajan
V úterý podrobil se lehčí ope

raci p Josef Netušil nejstarší syn

manželů Frank Netušilovýeh b- -

Nemocní krajané
1'íiní Tíartošová íuiiížclka

rlo svého ('fiitoiV!] tráví již ueb"í dubu v

obyvatel joji lú zájmy nutno

chrániťna laístě 'íiejWjže polože-

ném a to jest OlUílllM Xelie
I "—Omaha jest nojvětší středi-!sk- o

dobytkářského trhu zde na zá- -

Jaroslava liartše se již navr:--- : Na seznamu nemocných u nici sv Kateřiny se pomalu zo

tila do svého domova z nemocni idále nalézá slečna Pdanclie Parto-j1avuj- edlíVch r čís 1231) již 14 ul ()

iil!]!l!!!i!íll!!!Si:!!i!i!li!l!ill!ií!irnrniiiimimniiiMiniuiiimiiiiiiiiiinMninmiiiiu

—

Vsae!niá IPMležát© sít
ku výnosnémtt uložení vašich peněz do podniku který jest již v plném proudu a

předčí mnohé jiné podniky které teprve musí zápasiti s nejistými začátky

s~ n r vts O n

velkooWod ztoiíin grocerním dříve známý pod jménem Grocers Specialties Co

ných každého roku v měs lednu Jeden dílec prodává

se po $10000 ačkoliv má větší cenu a částky možné

k zakoupení jsou od pěti dílců výše My nezaměstná-

váme žádných vysoce placených agentů kteří by Vás

pobízeli a slibovali nemožné věci jen aby dostali Vaše

peníze a proto můžeme ručit za dodržení našich závaz-

ků Dříve než uložíte peníze kdekoliv přesvědčte se u

nás a my s ochotou Vám ukážeme že máme mnoho-

násobnou záruku ve zboží za každý dollar který nám

svěříte oproti mnohým spekulantům které vůbec ne-

znáte a nevíte zdali vůbec jejich podnik existuje aneb

se bude vyplácet Veškeré dotazy písemně osobně neb

telefonem učiňte na Boh Horáček v obchodní místno-

sti na 13 a Cass ul nebo v bytě 4528 So 20th St

So Side Omaha který Vám s ochotou podá yeškeré

podrobnosti

ŘEDITELE:

Václ Schneider pokl Boh Horáček před

Jos J Schneider taj F C Horáček místopřed

Jos Votava právní rádce

Obchod tento vedený po minulých 9 roků panem

Boh Horáčkem nabízí vým krajanům řídkou příle-

žitost by e účastnili rozšíření obchodu takového dru-

hu který bude chloubou všech krajanů na celém zápa-

dě Obchod který e vyplácel v menším rozměru

obezřetně veden úspěch jehopak-l-i se rozšíří a jest
jest zajištěn Jest dokázáno v minulosti Omahy že

všechny obchody toho druhu udělaly veliký úspěch a

není žádné příčiny proč by tento podnik neměl se se-

tkat a tím samým úspěchem jsa veden lidmi v oboru

tom znalými a úplně svpolehlivými Příležitost tatp na-skytú- jé

se Vám nyní a nepotrvá dlouho neb hodně

krajanů jest již podílníky podniku amnoho dajších be-

rou tuto vzácnou nabídku v úvahu a proto jednejte
dokud jest cas

Společnost vlastní cenný majetek s rozsáhlou no-

vou budovou takřka ve středu města na rohu 13 a

Cass ulicích kde obchod provozuje a jest inkorporo-ván- a

ve státu Nebraska na $27500000 Její dílce jsou

rozděleny na $200000 common stock a $75000 pre-- f

erred stock který nese 7 proc úroků ročně spfat- -

Si

l l

3

12
——™~ "i

inHMlllllIllillllllllllllllillllllllIllM
11


